
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Liquidazione in favore della ditta FELLINE DANILO della fattura emessa relativa agli 

Interventi urgenti di natura edile presso la Direzione Generale di Via Napoli in Brindisi 
- CIG: B978A2E9EB 

 

U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA 

il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base dell’istruttoria curata 
dall’Assistente Tecnico Geom. Massimo Pagano, 

PREMESSO 
che con Deliberazione del D.G. dell’ASL Brindisi n. 3191 del 05/12/2025: 

- si prendeva atto che la ditta FELLINE DANILO ha effettuato gli Interventi urgenti di natura 
edile presso la Direzione Generale di Via Napoli in Brindisi; 

- si prendeva atto della nota spese a consuntivo emessa dalla ditta FELLINE DANILO ed 
acquisita in data 18/11/2025 al protocollo n. 0118971, inerente agli interventi eseguiti, di € 
700,00 oltre IVA; 

- si prendeva atto del Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Geom. Massimo Pagano 
in data 20/11/2025 inerente all’intervento di cui trattasi; 

- si autorizzava la spesa per gli Interventi medesimi per l’importo complessivo di € 700,00 oltre 
IVA pari ad € 154,00 per complessivi € 854,00 IVA compresa; 

- si attribuiva la suddetta spesa di € 854,00 IVA compresa sul Conto Economico 715.100.00005 
“Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, Centro di Costo 17901011 
(Struttura Centrale costi comuni) – Bilancio 2025; 

VISTI: 
- il CIG B978A2E9EB acquisito, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, oltre che delle disposizioni 

dell’ANAC in materia di “Digitalizzazione dei Contratti Pubblici” e “Regime di 
Interoperabilità”, tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata EmPULIA 
con procedura identificata dal Fascicolo di Sistema FE049663 e dal Registro di Sistema 
PE419746-25; 

- la fattura n. 26 emessa dalla ditta FELLINE DANILO in data 29/12/2025 di € 700,00 oltre IVA 
pari ad € 154,00 per complessivi € 854,00 IVA compresa; 

- il DURC protocollo n. INPS_47802161 con scadenza al 08/02/2026 che attesta che la ditta in 
oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi; 

- l’Attestazione di Congruità rilasciata dalla Cassa Edile della Provincia di Brindisi in data 
07/01/2026 prot. 202500487BR00/3 in merito all’incidenza della manodopera di cui al D.M. 
n. 143 del 25/06/2021, trasmessa dalla ditta FELLINE DANILO ed acquisita in data 
08/01/2026 al protocollo A.G.T. n. 0001261; 

CONSIDERATO che si può procedere con la liquidazione dell’intervento di cui trattasi; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di: 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

1. PRENDERE ATTO della procedura di acquisizione del CIG B978A2E9EB svolta sulla 
piattaforma EmPULIA ed identificata dal Fascicolo di Sistema FE049663 e dal Registro di 
Sistema PE419746-25; 

2. PRENDERE ATTO che la Ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assicurativi come attestato dal DURC prot. n. INPS_47802161 con scadenza 
al 08/02/2026; 

3. PRENDERE ATTO dell’Attestazione di Congruità trasmessa dalla ditta FELLINE DANILO, 
acquisita in data 08/01/2026 al protocollo A.G.T. n. 0001261, in merito all’incidenza della 
manodopera di cui al D.M. n. 143 del 25/06/2021; 

4. LIQUIDARE e pagare in favore della ditta FELLINE DANILO, corrente in Brindisi, P.IVA 
02582270746, C.F.: FLLDNL76L18B180P, la fattura n. 26 emessa in data 29/12/2025 di € 
700,00 oltre IVA pari ad € 154,00 per complessivi € 854,00 IVA compresa; 

5. IMPUTARE la suddetta spesa di € 854,00 IVA compresa sul Conto Economico 715.100.00005 
“Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze”, Centro di Costo 17901011 
(Struttura Centrale costi comuni) – Bilancio 2025. 

 
L’Assistente Tecnico (Geom. Massimo Pagano)  
   
   
Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica (Dott. Ing. Sergio Maria Rini)  

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-09T09:24:38+0100
	MASSIMO PAGANO


		2026-01-09T17:52:37+0100
	SERGIO MARIA RINI
	Firma


		2026-01-12T07:54:38+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000057 del 12/01/2026 - Proposta n. 0000071 del 09/01/2026




